[image: a3f1e4e009ea4267da492abc224ff00]
	溆浦县农业农村局
	文件

	溆浦县财政局

溆农联〔2025〕23号

关于下达2025年省级第一批财政衔接推进乡村
振兴补助资金和市派驻点村产业发展资金计划的
通  知

各乡镇人民政府、县直相关行业部门：
为巩固脱贫攻坚成果，优先支持带动脱贫户、防返贫监测户增收的产业发展项目，根据湖南省农业农村厅《关于下达2025年度第一批省级财政衔接推进乡村振兴补助资金计划的通知》（湘农发〔2025〕36号），以及怀化市财政局《关于下达乡村振兴2025年市派驻点村产业发展资金的通知》（怀财农指〔2025〕9号）文件要求，现将2025年度省级第一批财政衔接推进乡村振兴补助资金和市派驻点村产业发展资金（省级1145万元市级225万元）项目计划下达给你们，并就相关事项通知如下：
一、项目资金安排
共安排49个项目，资金总计：1370万元。
1.省级第一批衔接资金安排31个项目，共计1145万元；
2.市派驻点村产业发展资金安排18个项目（市派驻村帮扶工作队15个村），共计225万元。
二、具体要求
1.厘清项目责任。项目主管单位是资金使用的责任主体，项目质量安全监管、目标绩效、竣工验收等工作由项目主管单位组织实施，并对项目真实性、准确性负责，项目主管单位要明确专人负责资金监督管理。项目组织实施单位落实项目实施主体责任和施工安全等措施，并确保项目质量达标。
2.认真组织实施。各责任单位要结合巩固拓展脱贫攻坚成果和衔接推进乡村振兴工作要求，采取切实措施加快项目实施进度，严格按照项目计划组织实施，不得随意更改建设内容，项目建设内容确需调整，在资金文件下达后10天内，按照《关于规范农业基础设施小微项目变更有关事项的通知》（溆农联〔2025〕3号）文件要求，由项目实施单位申请，经项目主管单位审核，由县农业农村局下达调整文件或备案后，方可实施，对超出时限，申请变更的项目原则上不予审批。桥梁、山塘、水库等技术含量较高的项目必须由项目主管单位落实安全和技术措施，确保施工安全、质量达标。项目实施严禁踩碰基本农田和生态红线。
3.坚持公示公告。项目管理和实施单位要通过便于群众知晓，理解和监督的形式，按照“两个一律公开”的要求，公开有关信息内容，接受社会和群众监督，公告公示时间原则上不得少于10天，公开内容应留影像资料备查。
4.强化联农带农。使用衔接资金建设的小型农田水利基础设施、农村道路等项目，在依法依规保障安全的前提下，用工应优先保障有劳动能力的监测对象和脱贫人口，且用工比例不低于项目用工总人数的30%；帮扶到企业主体的产业项目，投入衔接资金总额的50%要利益链接到监测对象、脱贫人口，按照50%比重的5%进行利益分红，连续分红三年，人均每年不得高于2000元，人数不足的，利益分红归纳到村集体经济，按有关规定用于其它联农带农支出，由项目主管单位、企业主体、联结户代表签订三方协议。
5.及时拨付资金。各项目主管单位和实施单位要认真制定实施方案，8月底前达到序时进度，11月底全面完工。县财政局要根据实施方案及时下达指标计划，并调度资金，按照评审结果及时支付，确保资金支付进度达标；各责任单位要严格按照有关文件要求管理和使用衔接资金，专款专用，确保衔接资金发挥更大效益。
6.强化资金监管。各项目主管单位对50万元以上帮扶到企业主体的项目，要做好尽职调查。县直相关单位、乡镇人民政府、驻村工作队和村委会要深度参与衔接资金的监督管理，引导群众主动参与涉农资金的监督。各项目责任单位、乡镇财政所和职能站室要充分发挥监管职能，加强对涉农项目实施的督促、检查验收，确保资金安全，对违反管理办法和相关规定的，以及发现滥用职权、玩忽职守、徇私舞弊的单位和个人，按照《中华人民共和国预算法》《中华人民共和国公务员法》《财政违法行为处罚处分条例》等有关规定处理、处罚、处分，涉嫌犯罪的，移送司法机关依法处理。

附件：溆浦县2025年度省级第一批有效衔接资金计划项目明细（含市派驻点村产业发展资金）

溆浦县农业农村局                  溆浦县财政局

2025年8月15日

6

附件
溆浦县2025年度省级第一批有效衔接资金计划项目明细（含市派驻点村产业发展资金）[image: ][image: ]
	序号
	项目类别
	二级项目类型
	项目子类型
	乡
	村
	项目名称
	项目内容及规模
	建设性质
	实施地点
	补助标准（万元）
	资金规模和筹资方式
	受益村数（个）
	受益户数　（户）
	受益人口数
	其中

	时间进度
	责任单位

	项目预算总投资（万元）
	财政
资金（万元）
	其他
资金（万元）

	受益脱贫村数 （个）
	受益脱贫户及监测户数
	受益脱贫人口数及防止返贫监测对象人口数（人）
	联农带农方式
	计划开工时间
	计划完工时间
	项目主管
单位
	项目组织实施单位

	总计
	1399.9
	1370
	29.9

	一、省派工作队帮扶资金
	800
	800
	0

	1
	产业项目
	加工流通项目
	市场建设和农村物流
	卢峰镇
	桥头水村
	桥头水村农贸市场建设项目
	市场建设总面积600平方米、其中修建门面17个、家禽家畜检测室等
	新建
	桥头水村
	以评审结果为准
	100
	100
	0
	1
	965
	3641
	1
	206
	770
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	卢峰镇人民政府
	桥头水村村委会

	2
	乡村建设行动
	农村基础设施（含产业配套基础设施）
	农村清洁能源设施建设
	双井镇
	和平村
	光伏发电站项目
	村民屋顶新建光伏发电面积，约500平方米
	新建
	和平村
	以评审结果为准
	29.5
	29.5
	0
	1
	1080
	3556
	1
	155
	556
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	双井镇人民政府
	和平村村委会

	3
	产业项目
	生产项目
	养殖业基地
	双井镇
	和平村
	特种养殖项目
	原猪场改造为鹿场，新建围墙约200米。内部加固约10处/个，购买鹿13头，购买饲料约3000斤。
	新建
	和平村
	以评审结果为准
	23
	23
	0
	1
	1080
	3556
	1
	155
	556
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	双井镇人民政府
	和平村村委会

	4
	产业项目
	加工流通项目
	农产品仓储保险冷链基础设施建设
	双井镇
	和平村
	农资/农副产品仓库
	房屋维修与加固1200平方米。购买仓储空间配套设施设备。
	新建
	和平村
	以评审结果为准
	29.5
	29.5
	0
	1
	1080
	3556
	1
	155
	556
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	双井镇人民政府
	和平村村委会

	5
	乡村建设行动
	农村公共服务
	其他
	双井镇
	和平村
	农作物晒场提质改造项目
	农作物晾晒场所提质改造，约900平方米。
	新建
	和平村
	以评审结果为准
	10
	10
	0
	1
	110
	400
	1
	20
	70
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	双井镇人民政府
	和平村村委会

	6
	乡村建设行动
	农村公共服务
	公共照明设施
	双井镇
	和平村
	群众生活照明维修项目
	生活照明区域提质改造，更换照明相关配件约110块，新增配套材料约15件；相关配套设施维修。
	维修
	和平村
	以评审结果为准
	8
	8
	0
	1
	500
	1800
	1
	80
	280
	带动生产
	2025年8月
	2025年10月
	双井镇人民政府
	和平村村委会

	7
	产业项目
	配套设施项目
	小型农田水利设施建设
	桥江镇
	白岩冲村
	桥江镇白岩冲村主水渠维修项目
	维修长1570米，高1米，宽0.8米
	新建
	白岩冲村
	以评审结果为准
	44
	44
	0
	1
	866
	3010
	1
	112
	404
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	桥江镇人民政府
	白岩冲村村委会

	8
	产业项目
	配套设施项目
	小型农田水利设施建设
	桥江镇
	白岩冲村
	桥江镇白岩冲村山塘维修项目
	山塘维修2座，塘坝高3米，宽3米，塘内侧斜坡硬化110米，塘涵翻新。
	新建
	白岩冲村
	以评审结果为准
	12
	12
	0
	1
	50
	170
	1
	8
	30
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	桥江镇人民政府
	白岩冲村村委会

	9
	产业项目
	生产项目
	种植业基地
	桥江镇
	白岩冲村
	桥江镇白岩冲村反季节凉薯种植大棚项目
	新建20亩反季节凉薯大棚
	新建
	白岩冲村
	以评审结果为准
	44
	44
	0
	1
	866
	3010
	1
	112
	404
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	桥江镇人民政府
	白岩冲村村委会

	10
	产业项目
	新型农村集体经济发展项目
	新型农村集体经济发展项目
	三江镇
	龙泉山村
	竹资源信托运营
	1.以村集体经济合作社为基础成立龙泉山智慧农业有限公司；2.组织龙泉山村民及村民子弟进行无人机飞手培训；3.组织开展砍竹、无人机运竹等业务；4.开展竹笋初加工及销售业务。
	新建
	龙泉山村
	以评审结果为准
	27
	27
	0
	1
	525
	1858
	1
	196
	691
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	三江镇人民政府
	龙泉山村村委会

	11
	乡村建设行动
	农村基础设施
	产业路、资源路、旅游路建设
	三江镇
	龙泉山村
	龙泉山村竹产业道路建设工程
	竹产业运输道路，规格：宽3.5米；长：1500米。
	新建
	龙泉山村
	以评审结果为准
	18
	18
	0
	1
	525
	1858
	1
	196
	691
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	三江镇人民政府
	龙泉山村村委会

	12
	乡村建设行动
	农村基础设施
	农村道路建设（通村路、通户路、小型桥梁等
	三江镇
	龙泉山村
	亮坳片区通村山路固化、硬化工程
	固化、硬化1公里通村山路，规格：3.5米*0.2米
	新建
	龙泉山村
	以评审结果为准
	30
	30
	0
	1
	45
	145
	1
	32
	97
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	三江镇人民政府
	龙泉山村村委会

	13
	乡村建设行动
	农村基础设施
	农村供水保障设施建设
	三江镇
	龙泉山村
	正江、芭蕉片区饮用水巩固提升工程
	4000米村民饮用水巩固提升工程，规格：渠套0.4米*0.4米，管道50
	新建
	龙泉山村
	以评审结果为准
	25
	25
	0
	1
	288
	947
	1
	74
	257
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	三江镇人民政府
	龙泉山村村委会

	14
	产业项目
	生产项目
	养殖业基地
	小横垅乡
	月溪村
	小横垅乡月溪村黑猪养殖基地建设
	建设黑猪养殖基地30亩，养殖黑猪200头
	新建
	月溪村
	以评审结果为准
	50
	50
	0
	1
	350
	1238
	1
	84
	243
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	小横垅乡人民政府
	月溪村村委会

	15
	产业项目
	配套设施项目
	小型农田水利设施建设
	小横垅乡
	月溪村
	小横垅乡月溪村渠道建设项目
	硬化灌溉水渠两处：九组水渠长1150米，宽25cm，高30cm；四组水渠长1200米，宽25cm，高30cm.
	新建
	月溪村
	以评审结果为准
	30
	30
	0
	1
	180
	855
	1
	40
	130
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	小横垅乡人民政府
	月溪村村委会

	16
	产业项目
	加工流通项目
	加工业
	小横垅乡
	月溪村
	小横垅乡月溪村烤房基地建设
	建设烤房加工厂
	新建
	月溪村
	以评审结果为准
	15
	15
	0
	1
	350
	1238
	1
	84
	243
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	小横垅乡人民政府
	月溪村村委会

	17
	乡村建设行动
	农村基础设施
	农村道路建设（通村路、通户路、小型桥梁等
	小横垅乡
	月溪村
	小横垅乡月溪村道路维修项目
	公路维修两处：江坪边公路补修长10米，宽4.5米，高20cm；牛角冲坳上公路护坎，长10米，宽50cm，高3米，路面硬化宽4.5米。
	新建
	月溪村
	以评审结果为准
	5
	5
	0
	1
	350
	1238
	1
	84
	243
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	小横垅乡人民政府
	月溪村村委会

	18
	乡村建设行动
	农村基础设施
	产业路、资源路、旅游路建设
	统溪河镇
	牛溪村
	牛溪村12组－后虎坳产业路拓宽
	将牛溪村12组－后虎坳的连组路在现有基础上拓宽1米，长度约4公里
	新建
	牛溪村
	以评审结果为准
	30.2
	30.2
	0
	1
	548
	1986
	1
	143
	424
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	统溪河镇人民政府
	牛溪村村委会

	19
	乡村建设行动
	农村基础设施
	产业路、资源路、旅游路建设
	统溪河镇
	牛溪村
	牛溪村后虎坳-19组产业路拓宽
	将牛溪村后虎坳-19组的连组路在现有基础上拓宽1米，长度约3公里
	新建
	牛溪村
	以评审结果为准
	20
	20
	0
	1
	524
	1680
	1
	138
	320
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	统溪河镇人民政府
	牛溪村村委会

	20
	乡村建设行动
	农村基础设施
	产业路、资源路、旅游路建设
	统溪河镇
	牛溪村
	牛溪村1组产业路硬化
	硬化连接村集体土地的产业路约1公里，宽4.5米。
	新建
	牛溪村
	以评审结果为准
	49.8
	49.8
	0
	1
	239
	897
	1
	56
	189
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	统溪河镇人民政府
	牛溪村村委会

	21
	产业项目
	配套设施项目
	小型农田水利设施建设
	北斗溪镇
	松林村
	松林村灌溉水渠硬化建设项目
	硬化水渠长2600米，规格：30*30厘米。
	新建
	松林村
	以评审结果为准
	28
	28
	0
	1
	80
	380
	1
	30
	105
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	北斗溪镇人民政府
	松林村村委会

	22
	产业项目
	生产项目
	种植业基地
	北斗溪镇
	松林村
	松林村中药材种植项目
	种植中药材百合6亩
	新建
	松林村
	以评审结果为准
	9
	9
	0
	1
	371
	1171
	1
	91
	315
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	北斗溪镇人民政府
	松林村村委会

	23
	产业项目
	加工流通项目
	加工业
	北斗溪镇
	松林村
	松林村扶贫车间提升建设项目
	1、主机换新
2、地面升级、墙面更新
3、窗户安装防蚊窗。
	提质
	松林村
	以评审结果为准
	15
	15
	0
	1
	371
	1171
	1
	91
	315
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	北斗溪镇人民政府
	松林村村委会

	24
	产业项目
	配套设施项目
	小型农田水利设施建设
	北斗溪镇
	松林村
	松林村五组防洪堤建设项目
	1、防洪堤长90米，高3.2米（含底部基础），底宽1.5米，顶宽1.2米。打底层10厘米。
2、防洪堤护栏：长90米，高1.2米。
3、步梯路长50米、宽1米，铺石板。
4、空地填方200立方米。
	新建
	松林村
	以评审结果为准
	22
	22
	0
	1
	371
	1171
	1
	91
	315
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	北斗溪镇人民政府
	松林村村委会

	25
	乡村建设行动
	农村基础设施
	产业路、资源路、旅游路建设
	北斗溪镇
	松林村
	松林村通户产业路硬化建设
	1、一组产业通户路硬化：长200米（含水沟硬化）；
2、七组产业通户路硬化：长200米，规格：宽3.5米，厚20厘米。
	新建
	松林村
	以评审结果为准
	15
	15

	1
	75
	300
	1
	20
	95
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	北斗溪镇人民政府
	松林村委员会

	26
	乡村建设行动
	人居环境整治
	村容村貌提升
	北斗溪镇
	松林村
	松林村二、三组院落路硬化建设
	二、三组院落路硬化，长300米，宽1.2米，整形、硬化、铺石板。
	新建
	松林村
	以评审结果为准
	11
	11

	1
	95
	350
	1
	20
	110
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	北斗溪镇人民政府
	松林村民委员会

	27
	乡村建设行动
	农村基础设施
	产业路、资源路、旅游路建设
	龙潭镇
	红岭村
	红岭村9组山银花产业路硬化建设项目
	9组山银花产业路硬化长1.45公里、宽3.5米、厚0.18米（全路段需铺碎石垫层厚10厘米）
	新建
	红岭村
	以评审结果为准
	48
	48
	0
	1
	155
	562
	1
	18
	73
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	龙潭镇人民政府
	红岭村村委会

	28
	产业项目
	加工流通项目
	农产品仓储保险冷链基础设施建设
	龙潭镇
	红岭村
	红岭村山银花厂房扩建项目
	山银花加工厂预晾场地，含切坡，护坡，三通一平，建成钢架结构厂房490平方米。
	新建
	红岭村
	以评审结果为准
	49
	49
	0
	1
	587
	1987
	1
	98
	357
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	龙潭镇人民政府
	红岭村村委会

	29
	乡村建设行动
	农村基础设施
	产业路、资源路、旅游路建设
	龙潭镇
	红岭村
	红岭村10组山银花产业路硬化建设项目
	10组山银花产业路硬化长1.5公里、宽3.5米、厚0.18米（全路段需铺碎石垫层厚10厘米）
	新建
	红岭村
	以评审结果为准
	3
	3
	0
	1
	76
	232
	1
	15
	72
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	龙潭镇人民政府
	红岭村村委会

	二、和美乡村（重点村）奖补资金
	200
	200
	0

	30
	乡村建设行动
	人居环境整治
	村容村貌提升
	卢峰镇
	红星村
	红星村省级和美村庄建设项目
	1.野坪溪院落公路提质改造4865平方米，深塘院落至小板冲院落公路提质改造2320平方米；预埋涵管500米（涵管规格据实）。
2.深塘院落至野坪溪院落砌公路挡墙156立方米。
3.深塘旁边绿化400平方米，铺设透水砖320平方米。
4.深塘旁边建垃圾分类亭1个，文化宣传栏1处，路灯3盏，大桂花树8棵及小苗一批。
5.护邑塔旁砌护坎55立方米，斜坡铺设六棱块120平方米，空坪硬化400平方米，15公分厚，压花。
	新建
	红星村
	以评审结果为准
	100
	100
	0
	1
	612
	2538
	1
	171
	535
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	卢峰镇人民政府
	红星村村委会

	31
	乡村建设行动
	人居环境整治
	村容村貌提升
	水东镇
	刘家渡村
	刘家渡村省级和美村庄建设项目
	1、场地整理及硬化1500平方，2、环境整治2000平方，3、150米道路扩宽硬化及挡土墙建设
	新建
	刘家渡村
	以评审结果为准
	100
	100
	0
	1
	642
	2573
	1
	17
	51
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	水东镇人民政府
	刘家渡村村委会

	三、市派工作队帮扶资金
	254.9
	225
	29.9

	32
	产业项目
	产业服务支撑项目
	科技服务
	思蒙镇
	黄家庄村
	黄家庄村无人机建设项目
	购买大疆T100农用无人机一台（含吊运系统）
	新建
	黄家庄村
	以评审结果为准
	7.5
	7.5
	0
	1
	625
	2625
	1
	28
	95
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	思蒙镇人民政府
	黄家庄村村委会

	33
	产业项目
	加工流通项目
	加工业
	思蒙镇
	黄家庄村
	黄家庄村扶贫车间建设项目
	帮扶车间改建及箱包加工生产线设备一套。
	新建
	黄家庄村
	以评审结果为准
	7.5
	7.5
	0
	1
	625
	2625
	1
	28
	95
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	思蒙镇人民政府
	黄家庄村村委会

	34
	乡村建设行动
	农村基础设施（含产业配套基础设施）
	农村清洁能源设施建设（燃气、用户光伏、风电、水电、农村生物质能源、北方地区清洁取暖等）
	统溪河镇
	龙岩村
	龙岩村屋顶光伏产业
	安装光伏板160平方
	新建
	龙岩村
	以评审结果为准
	15
	15
	0
	1
	462
	1508
	1
	50
	158
	带动就业
	2025年8月
	2025年10月
	统溪河镇人民政府
	龙岩村村委会

	35
	产业项目
	配套设施项目
	小型农田水利设施建设
	卢峰镇
	南华山村
	南华山村产业发展项目
	山塘、水库维修，12-17组抢收（购买电机、电线），村部周边美化（村委会后面绿化及硬化），坝塘湾水库养殖（养鱼）
	维修
	南华山村
	以评审结果为准
	15
	15
	0
	1
	1263
	5154
	1
	65
	240
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	卢峰镇人民政府
	南华山村村委会

	36
	产业项目
	配套设施项目
	小型农田水利设施建设
	均坪镇
	板溪村
	水渠修建
	1.渠道护坎长140米、高2.5、均宽1米，   2.渠道长140米、规格：0.6×0.7
	新建
	岩湖
	以评审结果为准
	15
	15
	0
	1
	253户
	1280
	1
	63
	190
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	均坪镇人民政府
	板溪村村委会

	37
	产业项目
	生产项目
	养殖业基地
	北斗溪镇
	前进村
	北斗溪镇前进村高密度冷水养鱼建设项目
	淘田湾荒地打造养鱼基地约5亩；购买鲈鱼苗3000尾，青鱼苗4000斤、草鱼苗3000斤；其它种类鱼苗大约投放3000斤。
	新建
	前进村淘田湾
	以评审结果为准
	34.9
	15
	19.9
	1
	486
	1886
	1
	37
	124
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	北斗溪镇人民政府
	前进村村委会

	38
	产业发展
	新型农村集体经济发展项目
	新型农村集体经济发展项目
	深子湖镇
	向家垴村
	建设服装鞋帽箱包加工厂
	建设厂房100平方米，购置服装鞋帽箱包加工生产线一条
	新建
	向家垴村
	以评审结果为准
	25
	15
	10
	1
	50
	50
	1
	13
	39
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	深子湖镇人民政府
	向家垴村村委会

	39
	产业项目
	新型农村集体经济发展项目
	新型农村集体经济发展项目
	淘金坪乡
	双江潭村
	马鞍坪电站入股
	马鞍坪电站入股
	入股
	双江潭村
	以评审结果为准
	10
	10
	0
	1
	580
	2048
	1
	95
	320
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	淘金坪乡人民政府
	双江潭村村委会

	40
	乡村建设行动
	农村基础设施（含产业配套基础设施）
	农村道路建设（通村路、通户路、小型桥梁等）
	淘金坪乡
	双江潭村
	村道维修
	新建3个涵管，路面修补4.5公里
	维修
	双江潭村
	以评审结果为准
	5
	5
	0
	1
	270
	1020
	1
	95
	320
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	淘金坪乡人民政府
	双江潭村村委会

	41
	乡村建设行动
	农村基础设施
	产业路、资源路、旅游路建设
	舒溶溪乡
	扎水塘村
	扎水塘村产业路硬化
	硬化扎水塘村黄桃基地产业路硬化，11、12、组：总长400米、宽3.5米、厚0.18米
	新建
	扎水塘村
	以评审结果为准
	15
	15
	0
	1
	76
	303
	1
	30
	145
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	舒溶溪乡人民政府
	扎水塘村村委会

	42
	产业项目
	生产项目
	种植业基地
	黄茅园镇
	七里村
	中药材种植
	玉竹种植规模25亩
	新建
	七里村
	以评审结果为准
	15
	15
	0
	1
	75
	1835
	1
	52
	132
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	黄茅园镇人民政府
	七里村村委会

	43
	产业项目
	生产项目
	光伏电站建设
	沿溪乡
	烂泥湾村
	烂泥湾村光伏发电项目
	新建光伏发电60KW
	新建
	烂泥湾村
	以评审结果为准
	15
	15
	0
	1
	412
	1490
	1
	30
	77
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	沿溪乡人民政府
	烂泥湾村村委会

	44
	产业项目
	加工流通项目
	加工业
	观音阁镇
	覃村
	易地搬迁集中安置点就业帮扶车间（一期）
	就业帮扶车间基础建设。含车间路面硬化500平方米、厂房修建等
	新建
	覃村
	以评审结果为准
	15
	15
	0
	1
	666
	2288
	1
	36
	179
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	观音阁镇人民政府
	覃村村村委会

	45
	产业项目
	加工流通项目
	农产品仓储保险冷链基础设施建设
	油洋乡
	小址坊村
	厂房仓储项目
	建设硬化300平方米及仓储加工房
	新建
	小址坊村
	以评审结果为准
	15
	15
	0
	1
	860
	2800
	1
	40
	160
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	油洋乡人民政府
	小址坊村村委会

	46
	乡村建设行动
	农村基础设施（含产业配套基础设施）
	农村道路建设（通村路、通户路、小型桥梁等）
	三江镇
	坪坡村
	道路硬化
	村级公路硬化：长1000米，宽3.5米，厚0.18米
	新建
	坪坡村
	以评审结果为准
	15
	15
	0
	1

	2315
	1
	72
	373
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	三江镇人民政府
	坪坡村村委会

	47
	产业项目
	配套设施项目
	小型农田水利设施建设
	深子湖镇
	清水塘村
	渠道维修
	灌溉渠道维修1200米
	维修
	清水塘村
	以评审结果为准
	15
	15
	0
	1
	324
	1274
	1
	67
	233
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	深子湖镇人民政府
	清水塘村村委会

	48
	产业项目
	生产项目
	养殖业基地
	低庄镇
	小龙潭村
	小龙潭村经济合作社养殖项目建设
	新建简易鹅棚舍2250㎡，养殖鹅1500羽
	新建
	小龙潭村
	以评审结果为准
	15
	15
	0
	1
	99
	330
	1
	55
	235
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	低庄镇人民政府
	小龙潭村经济合作社

	四、新型经营主体贷款贴息
	145
	145
	0

	[bookmark: _GoBack]49
	产业发展
	金融保险配套项目
	新型经营主体贷款贴息
	各乡镇

	2023年新型农业经营主体贷款贴息
	对全县185户新型农业经营主体贷款进行贴息
	续建
	溆浦县
	按政策补助
	145
	145
	0
	384
	1256
	6982
	136
	866
	4873
	带动生产   就业务工
	2025年8月
	2025年10月
	县农业农村局
	县农业农村局

image1.jpeg
i it £ Al AR B R
O I J%J‘IH:

BUREE (2023) 11 &

i Bl Akt =
W B B

XTFEI% CGRUHEL 2023 4R 3k L H
Tht %) Wl

L PARBR, EEAXEL:
Cipim & 2023 £ ZFEAF AR TE LT F) CEEAR
BRFEE, AOLERAN, EXEER, IFTHREE.

image2.png